
1 
 

VÝROČNÍ    

ZPRÁVA       

FARNÍ             

CHARITA      

PACOV         

2016             
 

 



2 
 

 

O	CHARITĚ	ČESKÁ	REPUBLIKA		

Základním cílem charitních služeb je ochrana člověka v jeho důstojnosti od početí až po 
přirozenou smrt.  
Charitní služba je založena na respektování, ochraně a rozvíjení přirozených práv každého 
člověka a na křesťanském pojetí etických hodnot, zakotvených v Písmu svatém a 
v dokumentech sociálního učení katolické církve.  
Charitní služba je poskytována lidem v ohrožení nebo nouzi, bez ohledu na jejich věk, 
pohlaví, politické smýšlení, rodinné uspořádání, zdravotní stav, sexuální orientaci, sociální a 
ekonomickou situaci a postavení, jejich příslušnost k etické nebo národnostní menšině, víře, 
náboženství a kultuře.  
Charitní služba v zahraničí je vykonávána s respektem vůči domácím kulturám a 
náboženským vyznáním.                                               Z Kodexu Charity Česká republika (2009) 
 
 
 
 

KAŽDÁ	ČÁST	JE	NEZBYTNÁ,	ABY	MOHL	BÝZ	VYTVOŘEN	CELEK.	
VŠECHNA	 SLOVA	 JSPO	 VÝZNAMNÁ,	 ABY	 DALA	 SMYSL	 VĚTĚ.	
TAKÉ	KAŽDÝ	 ČLOVĚK	 JE	DŮLEŽITÝ	A	 POTŘEBNÝ	PRO	TENTO	
SVĚT.	

 
 

SLOVO PREZIDENTA CHARITY ČR  
(převzato z Výroční zprávy Charity ČR 2015)  
 
Při pohledu na mapu našich poboček a úctyhodný přehled aktivit za loňský rok leckoho 
možná překvapí, jak je naše organizace členitá a kolik ušlechtilých činností provozuje. 
Osobně jsem ale přesvědčen, že naším největším pokladem jsou lidé. I pro mne je setkávání 
s lidmi neustálým zdrojem radosti, inspirace a naplnění. Ať už při své službě biskupské, nebo 
z pozice prezidenta naší Charity, mám neustále na mysli péči o duchovní směřování členů, 
respektive zaměstnanců, ale také příznivců a sympatizantů či lidí hledajících.  
V Charitě potkávám pracovníky s bohatými zkušenostmi a rovněž mladé lidi s dobrými 
nápady, elánem a nadšením, profesionály i učedníky, dobrovolníky. Ti všichni mají něco 
společného. Je to zájem o někoho druhého, zaujetí a nasazení pro věc, obětavost a 
vstřícnost. Jsem hrdý na Charitu a její práci a jsem vděčný, že mohu být součástí tohoto 
živého, pulzujícího organismu.  
Charitě a jejím pracovníkům, dobrovolníkům i všem příznivcům vyprošuji hojnost Božích 
milostí a rád vám všem žehnám!  
                                                                                     Mons. Pavel Posád, prezident Charity ČR  
 



3 
 

SLOVO ŘEDITELE CHARITY ČR  
(převzato z Výroční zprávy Charity  ČR 2015)  

 
Vážení dárci a sponzoři, partneři, dobrovolníci, zaměstnanci a příznivci charitního díla, na 
tomto místě obvykle chválím a vyzdvihuji všechny, kteří nasadili své síly, energii a prostředky 
pro dobro ostatních. Obracím se ke každému, kdo spolu s námi věnoval péči jednotlivcům i 
rodinám v nouzi, lidem vyloučeným na okraj společnosti, našim klientům z řad seniorů, lidem 
s postižením či těm bližním, kteří se kvůli nečekanému životnímu zvratu ocitli v situaci, s níž si 
sami nedovedou poradit.  
Nejinak tomu bude i tentokrát – můj upřímný vděk za podporu a odvedenou práci patří vám 
všem, kteří jste přispěli k budování díla milosrdné lásky. O tom, že té „charitní“ práce 
opravdu nebylo málo, svědčí i následující stránky s tabulkami, přehledy a zevrubnými 
zprávami o naší činnosti. Svou prací jsme opět důstojně navázali na nejlepší tradici naší 
organizace.  
Děkuji všem, kdo nám v roce 2015 pomohli odpovědět na výzvy pomoci.  
          
                                                                               V úctě Lukáš Curylo, ředitel Charity ČR   
 
 

SLOVO ŘEDITELE FARNÍ CHARITY PACOV  
 
Vážení přátelé, 
dostává se Vám do rukou Výroční zpráva Farní charity Pacov za rok 2016. Uplynulý rok 
můžeme nazvat úspěšným, neboť se podařilo uskutečnit mnoho naplánovaných akcí a 
programů. Jako obvykle největším projektem naší organizace byla pečovatelská služba, jak 
do počtu zaměstnanců tak klientů i financí. Pečovatelská služba je také u veřejnosti vnímána 
jako nejpotřebnější a též nejvíce spjatá se jménem Charita. V roce 2016 jsme provozovali 
půjčovnu kompenzačních a rehabilitačních pomůcek včetně elektrických polohovatelných 
lůžek. 
Projekt Nízkoprahového zařízení Spirála nabízel v loňském roce již čtrnáctým rokem své 
sociální programy pro děti a mládež. Není bez zajímavosti, že tato služba sociální prevence je 
jedinou službou svého druhu v měřítku celého okresu.  
Celá naše práce by se neobešla bez pomoci všech našich dárců, sponzorů, příznivců a 
dobrovolníků. Poděkování také patří Městskému úřadu v Pacově za finanční podporu a všem 
těm, kteří přispěli ke všemu, co se nám v minulém roce podařilo vykonat.    
 
                                         
                                                                                               Miroslav Kokeš, ředitel FCH Pacov 
 

 
ÚSPĚCH	NEMÁ	NIC	SPOLEČNÉHO	S	TÍM,	CO	V	ŽIVOTĚ	ZÍSKÁTE.	
ÚSPĚCH	JE	TO,	CO	UDĚLÁTE	PRO	DRUHÉ.	

 



4 
 

O	NÁS		

Farní charita Pacov je nestátní nezisková organizace a patří mezi složky Diecézní Charity 
České Budějovice, která spolu s ostatními charitami Čech a Moravy tvoří Sdružení Charita 
Česká republika.  
Farní Charita Pacov byla zřízena jako právnická osoba dle zřizovacího dekretu vydaného 
biskupem českobudějovickým dne 20. 8. 1992. Statutárním orgánem je ředitel organizace 
jmenovaný prezidentem Diecézní charity České Budějovice. Od počátku vzniku organizace je 
to Miroslav Kokeš.  
Naše organizace je členem Asociace poskytovatelů sociální péče ČR, Sdružení charit Kraje 
Vysočin a Koordinačního uskupení NNO Vysočiny.  
Na základě registrace u Krajského úřadu Kraje Vysočina máme v registru poskytovatelů 
sociálních služeb MPSV zaevidovány dvě sociální služby:  
 
 
 

� PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  

 
� NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ  

 
 

 
NECHOĎME	 S	KLAPKAMI	 NA	 OČÍCH	 A	 OBČAS	 SE	 PODÍVEJME	
OKOLO	 SEBE,	 JESTLI	 NĚKDO	 NEPOTŘEBUJE	 NAŠI	 POMOC.	
TATO	 POMOC	 NEMUSÍ	 BÝT	 VYJÁDŘENA	 POUZE	 PENĚZI	 NEBO	
DARY.	 KAŽDÝ	 DEN	 TOTIŽ	 MÁME	 MOŽNOST	 UDĚLAT	 DOBRÝ	
SKUTEK,	 KTERÝ	 NÁS	 NIC	 NESTOJÍ.	 V	AUTOBUSE	 PUSTIT	
SEDNOUT	 BUDOUCÍ	 MAMINKU.	 POMOCI	 SLEPÉMU	 ČLOVĚKU	
NA	 KŘIŽOVATCE.	 POPOVÍDAT	 SI	 SE	 STARŠÍM	 SOUSEDEM.	 JE	
MNOHO	MOŽNOSTÍ,	JAK	SE	K	LIDEM	CHOVAT	LÉPE.	ZDÁNLIVĚ	
MALIČKOST,	 ALE	 PŘITOM	 JE	 TO	 VELKÁ	 OBRANA	 PROTI	
LHOSTEJNOSTI	 A	 SOBECTVÍ	 KOLEM	 NÁS.	 PROTO	 UDĚLEJME	
ALESPOŇ	JEDEN	DEN	V	ROCE	DOBRÝ	SKUTEK.	

 
 
 
 



5 
 

PEČOVATELSKÁ	SLUŽBA								

Posláním pečovatelské služby Farní charity Pacov je nabídnout podporu a pomoc seniorům a 
osobám se zdravotním postižením, kteří z důvodu snížené soběstačnosti vyžadují pomoc jiné 
osoby. Klientům poskytujeme pomoc tak, aby mohli zůstat co nejdéle ve svém domácím 
prostředí a mohli se zapojovat do běžného života. Poskytování pomoci vychází 
z individuálních potřeb klientů a je zajišťována tak, aby byla v co největší možné míře 
zachována jejich soběstačnost.  
 

OBSAH SLUŽBY  
 

1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
• pomoc a podpora při podávání jídla a pití  
• pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  
• pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru  
• pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  

 
2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu  

• pomoc při úkonech osobní hygieny 
• pomoc při základní péči o vlasy a nehty  
• pomoc při použití WC  

 
3. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

• zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování  

• dovoz nebo donáška jídla  
• pomoc při přípravě jídla a pití  
• příprava a podání jídla a pití  

 
4. Pomoc při zajištění chodu domácnosti  

• běžný úklid a údržba domácnosti  
• pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti  
• topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení  
• běžné nákupy a pochůzky  
• velký nákup, například týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti  
• praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  
• praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  

 
5. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

• doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět  
• doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět  
•  



6 
 

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH ÚKONŮ ZA ROK 2016  
Nákupy a pochůzky 85 h 
Úklid a údržba domácnosti 288 h 
Donáška topiva a údržba topných zařízení 21 h 
Praní a žehlení prádla 110 kg 
Pomoc při úkonech osobní hygieny 177 h 
Pomoc při oblékání a svlékání 169 h 
Pomoc při orientaci a pohybu 456 h 
Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 42 h  
Podání jídla a pití 115 h 
Pomoc při použití WC 84 h 
Doprava + doprovod 1 136 x 
Dovoz oběda 7 350 x 
 
Celkem klientů: 82 (žen 61, mužů 21) 
Průměrný věk klientů: 79 

 

PŮJČOVNA ZDRAVOTNÍCH POMŮCEK  
Součástí našich služeb je půjčovna zdravotních pomůcek. Nabízíme poradenství při výběru 
vhodné pomůcky a zapůjčení do domácího prostředí.  
Cílem je:  

� umožnit klientům, aby po dobu své nemoci nebo nemohoucnosti mohli zůstat ve 
svém domácím prostředí  

� zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby jak pro samotné nemocné, tak i 
pro osoby o ně pečující  

� podpořit soběstačnost a nezávislost osob, které pomůcky potřebují  
Půjčovna nabízí:  

• elektrická polohovací lůžka  
• invalidní vozíky  
• toaletní křesla  
• chodítka  
• servírovací stolky  
• sedačky do vany a do sprchy  
• nástavce na WC  
• podložní mísy  
• vanový zvedák  
• antidekubitní matrace s kompresorem  

V tomto roce byly zapůjčeny pomůcky 16 
klientům. 
Elektrické polohovací lůžko s hrazdou a antidekubitní matrací bylo zakoupeno z programu 
Fond Vysočiny Krajského úřadu Vysočina. 



7 
 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ  
 
Všichni pracovníci splnili v tomto roce povinných 24 hodin vzdělávání.  
Zúčastnili se těchto seminářů:  

� Dokumentace v sociální službě  
� Ošetřování nemocných s cukrovkou  
� Individuální plánování  
� Ošetřování nemocných se stomiemi  
� Úvod do problematiky péče o klienty s demencí  
� Sdílená péče o seniory v Kraji Vysočina  
� Kongres poskytovatelů sociálních služeb  
� Onemocnění ORL  
� První pomoc  

 
SETKÁNÍ SENIORŮ – PUTOVÁNÍ ZA POVĚSTMI 
 
V březnu a listopadu jsme se setkali při promítání o starém Pacově s kronikářkou města Mgr. 
Marií Tušilovou.  
 

 
 



8 
 

SBÍRKA DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ – BRÝLE PRO NEPÁL  
 
Do Refrakčního centra Praha bylo odesláno 80 ks dioptrických brýlí pro charitativní akci Brýle 
pro Nepál.  
 
 

DEN MIKROREGIONŮ  
 
Poprvé jsme se zúčastnili prezentační akce, kterou pořádá Město Pacov ve spolupráci 
s Mikroregionem Stražiště. Ve dvou stáncích jsme představili naši činnost a půjčovnu 
zdravotních pomůcek.  
 

 
 

POUŤ NA SVATOU HORU  - ZÁJEZD  
 
19. ročník  poutě seniorů na Svatou Horu u Příbrami.  
 
 



9 
 

DOBROČINNÝ BAZAR  
 
V letošním roce proběhl již IX. ročník. Z výtěžku byla zakoupena skládací polohovací lůžka do 
půjčovny zdravotních pomůcek.  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

NÍZKOPRAHOVÉ		ZAŘÍZENÍ																																								

PRO	DĚTI	A	MLÁDEŽ		

Posláním Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Spirála (dále jen NZDM) je 

poskytovat zázemí, podporu a odbornou pomoc při řešení problémů dětem a mladým lidem 
z Pacovska, kteří se ocitají nebo mohou ocitnout v nepříznivé životní situaci. Prostřednictvím 
toho chceme dosáhnout pozitivních změn v jejich způsobu života a předcházet jejich 
sociálnímu vyloučení. 
 

Cílovou skupinou jsou děti a mladí lidé ve věku od 11 do 23 let z Pacovska, kteří 

zažívají životní situace, jež jsou pro ně samotné obtížně řešitelné (potíže s navazováním 
vztahů, špatně fungující rodina,…); zažívají konfliktní společenské situace (šikana, 
záškoláctví,…); vedou rizikový způsob života nebo jím jsou ohroženi (poruchy příjmu potravy, 
zneužívání návykových látek,…); tráví svůj volný čas převážně pasivním způsobem (toulání po 
městě, absence zájmů,…) nebo mají problém zapojit se do běžných organizovaných 
volnočasových aktivit v okolí. 
 

Cíle   N Z D M  S p i r á l a 

• podporovat děti a mladé lidi při procházení obtížnými životními situacemi (konfliktní 
situace, rozvod rodičů, omezující životní podmínky, obtíže při  zvládání běžných 
vývojových úkolů dětství a dospívání apod.) a pomáhat jim s jejich řešením 

• podporovat děti a mladé lidi k aktivnímu a samostatnému řešení jejich problémů 
prostřednictvím preventivních aktivit snižovat sociální i zdravotní rizika plynoucí  
ze životního stylu dětí a mládeže 

• podporovat motivaci uživatelů ke vzdělání a pracovnímu uplatnění 
• pomáhat dětem a mladým lidem osvojit si sociální dovednosti, které zúročí ve svém 

praktickém životě (psaní životopisu, hospodaření s penězi, znalost hodin apod.) 
• zvyšovat schopnosti dětí a mladých lidí vyjádřit a obhájit si své názory 
• zvyšovat schopnost dětí a mladých lidí ohrožených sociálním vyloučením  

začlenit se do skupiny vrstevníků 
• nabízet bezpečný prostor a motivující podmínky pro aktivní trávení volného času 

 
 
Nedílnou součástí našich služeb je sociální poradenství, informační servis, doučování  

a pomoc s úkoly, preventivní programy a besedy zaměřené na prevenci společensky 

nežádoucích jevů apod. Snažíme se maximálně podporovat motivaci dětí a mladých lidí  

ke vzdělávání a zařazení na trh práce. V případě potřeby nabízíme kontaktování návazných 

služeb, doprovod na úřady, pomoc při hledání zaměstnání apod.  

V rámci každodenní praxe realizujeme volnočasové aktivity, které slouží jako prostředek 

k rozvíjení a upevňování vztahů s jednotlivými klienty.  

 



11 
 

Rok 2016 v NZDM Spirála 

V průběhu roku 2016 ve Spirále proběhlo mnoho zajímavých aktivit, akcí, tvůrčích dílen  

a besed na preventivní témata.   

 

V týdnu nízkoprahových klubů od 19. do 25. září 2016 proběhly v 53 městech České 

republiky dny otevřených dveří, divadelní představení, koncerty a festivaly. Celkově 132 akcí 

v různých nízkoprazích, a to vše s cílem upozornit na práci a význam těchto zařízení, kam 

mohou děti po škole přijít trávit volný čas nebo řešit problémy bez jakýchkoli registrací, či 

poplatků. Týden nízkoprahových klubů již podesáté pořádala Česká asociace streetwork a 71 

nízkoprahových klubů pro děti a mládež z celé České republiky. 

 

I náš nízkoprahový klub se zapojil s veřejnou akcí, která byla současně i dnem otevřených 

dveří. Spirála pořádala na místním skateparku Exhibici a workshop inline bruslí a bmx ve 

spolupráci s TaBoard o.s. To vše s živou produkcí táborského dje Tao Maffa. Klienti zařízení 

se na konání akce aktivně podíleli tím, že pro návštěvníky připravili zdravé občerstvení a 

někteří z nich na místě dokonce připravovali i chutné palačinky. Příští rok se těšíme na další 

velkou akci s hojným počtem účastníků. 

 

 

 



12 
 

 
 
 

MĚSÍC PREVENTIVNÍ PROGRAMY 2014 DALŠÍ AKTIVITY 

LEDEN FINANČNÍ GRAMOTNOST 

Filmová jízda 
Tvořivá dílna 
Soutěžní odpoledne 
Tříkrálová sbírka 

ÚNOR SEBEPOŠKOZOVÁNÍ 

Tvořivá dílna – valentýnské svíčky 
Filmová jízda 
Kuchařská dílna 
Spirálová komunita 

BŘEZEN PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY 
Turnaj v kulečníku 
Tematický film 
Velikonoční dílna 

DUBEN AGRESE A NÁSILÍ 

Tematický film 
Tvořivá dílna – výroba lampionů 
Čarodějnická „opékačka buřtů“ 

KVĚTEN DOMÁCÍ NÁSILÍ 
Tvořivá dílna – Den matek 
Filmová jízda 
Spirálová komunita 

ČERVEN DOSPÍVÁNÍ  

Den dětí 
Kuchařská dílna 
Filmové odpoledne 
Holčičí/klučičí odpoledne 

ČERVENEC, SRPEN GRAFFITY 

Sportovní odpoledne 
Tvořivá dílna – FIMO 
Turnaj v kuželkách 
Tematický film 
Rozlučka s prázdninami 

 

ZÁŘÍ LÁTKOVÉ A NELÁTKOVÉ ZÁVISLOSTI 

Spirálová komunita 
Vyfoť si svou profilovku 
Soutěžní hra riskuj 
Kuchařská dílna  
Den otevřených dveří – exhibice + 
workshop bmx a inline bruslí na 
skateparku  
+ DJ (veřejná akce) 
Sebepoznávací odpoledne 

ŘÍJEN KOUŘENÍ, ALKOHOL  

Bleší trh 
Filmová jízda 
Tematický kvíz 
Koktejlový workshop 

LISTOPAD ŠIKANA 

Exkurze do rybárny 
Hra „Stalking“ 
Videopříběhy šikany 
Tvořivá dílna – šperky z pryskyřice 

PROSINEC KYBERŠIKANA 

Tvořivá dílna – vánoční přáníčka 
Kuchařská dílna  
Oslava narozenin Spirály 
Spirálová komunita 



13 
 

Vzdělání pracovníků 

• Profesionální práce s lidmi ohroženými závislostí na konopí 

• Práce s agresí 

• Problematika kyberkriminality 

• Motivace klientů ke změně postojů 

• Individuální plánování ve službách pro děti a mládež NZDM a terénní programy 

• Konference nízkoprahových sekcí 

 

Návštěvnost NZDM Spirála v roce 2016 

• 62 klientů (35 mužů, 27 žen) 

• 2510 kontaktů 

• 3271 intervencí 

Kontaktní údaje 
Adresa:        

Farní charita Pacov   Kontaktní telefon: 731 562 681 

NZDM Spirála    E-mail: spirala.pacov@seznam.cz 

nám. Svobody 2   web: www.spiralapacov.cz 

395 01 Pacov   Identifikátor služby: 3940857 

 

Pracovníci:  koordinátorka projektu, sociální pracovnice, pracovnice v sociálních službách, 

  uklízečka, údržbář, ředitel FCH Pacov.  

Sociální služby jsou poskytovány celoročně, včetně školních prázdnin. Klub bývá uzavřen 

v době státních svátků, oprav či úprav budovy (např. výmalba) a v případě jiných 

mimořádných událostí. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Koktejlový workshop Skatepark 



14 
 

 



15 
 

 
 
 
 



16 
 

HOSPODAŘENÍ 

 

NÁKLADY v tisících korun 
 
Spotřeba materiálu                      197 
Spotřeba energie 106 
Náklady na služby 191 
Mzdové náklady 1 995 
Zákonné pojištění 673 
Odpisy 84 
Ostatní náklady        112  
                                                                       
Náklady celkem  3 358 
  

 

VÝNOSY v tisících korun 
 
Příjmy za vlastní výkony 416 
Dotace ministerstva 1 361 
Dotace města a obcí  540 
Úřad práce 298 
Dotace kraj Vysočina 469 
Nadace  200 
Tříkrálová sbírka 76 
Dary  100 
Ostatní výnosy 107 
 
Výnosy celkem 3 567 
  

 
 

 

příjmy za 
vlastní výkony

12%

dotace 
ministerstva

38%

dotace obce a města
15%

od úřadu práce
8%

dotace kraj 
Vysočina

13%

sbírky a dary
5%

nadace
6%

ostatní výnosy
3%

spotřeba 
materiálu

4%
spotřeba energie

5%

náklady na služby
8%

mzdové náklady
59%

zákonné 
pojištění

20%

odpisy
3%

ostatní náklady
1%



17 
 

 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  
Sbírka je určena na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a 
dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá. 
Nejméně desetina výnosu sbírky je každoročně určena také na humanitární pomoc do 
zahraničí.  
Vykoledovaná částka naší Charity byla v tomto roce 116 617 Kč a byla odeslána na účet 
Charity Česká republika do Prahy. Z této částky se pro náš záměr, kterým bylo zkvalitnění 
péče o seniory, vrátilo 65 %.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

HUMANITÁRNÍ SBĚR ŠATSTVA  

Celoročně probíhá humanitární sběr šatstva.  
Cílem je zejména naplňovat potřeby oblečení a textilu, které vznikají v různých situacích 
(sociálně potřební, lidé v akutní hmotné nouzi, včetně lidí, které postihne mimořádná 
situace, např. povodně, požár). 
 
 
 
 

PROJEKT SBÍREJ TONER  
 
Od roku 2009 jsme zapojeni do ekologicko-charitativního projektu SBÍREJ – TONER. CZ, který 
organizuje sdružení AKTIPO. Cílem projektu je, sběrem prázdných tiskových kazet, pomoci 
některému ze zařízení pro mentálně postižené. Sběrný box je umístěn ve středisku Charity, 
kam může kazety přinášet i veřejnost. 
 
 
 

OTEVŘETE	OČI	A	HLEDEJTE,	KDE	NĚJAKÝ	ČLOVĚK	POTŘEBUJE	
TROCHU	 ČASU,	 TROCHU	 ÚČASTI,	 TROCHU	 SPOLEČNOSTI,	
TROCHU	 PÉČE.	 JE	 TO	 MOŽNÁ	 NĚKDO	 OSAMĚLÝ,	 ZAHOŘKLÝ,	
NEMOCNÝ,	 NEŠIKOVNÝ,	 PRO	 KOHO	MŮŽEŠ	 NĚČÍM	 BÝT.	 JE	 TO	
MOŽNÁ	 STAŘEC,	 NEBO	 DÍTĚ.	 NENECH	 SE	 ZASTRAŠIT,	 KDYŽ	
MUSÍŠ	ČEKAT	NEBO	EXPERIMENTOVAT.	BUĎ	PŘIPRAVEN	 I	NA	
ZKLAMÁNÍ.	UKAŽ	SE	ALE	LIDEM	JAKO	ČLOVĚK.	

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM 
 

 

MPSV ČR 
KRAJ VYSOČINA  
MĚSTO PACOV  
AGROFERT 
VÝBOR DOBRÉ VŮLE 
ÚŘAD PRÁCE  
BLUETECH  
AUTOCENTRUM ŠÍMA 
GLENOWEL  
TUBI ITALIA BOHEMIA 
KOVO – ZR 
MICROCOMP 
OBEC VYSOKÁ LHOTA  
OBEC SALAČOVA LHOTA 
DDL LUKAVEC 
MUDr. KONEČNÝ   
MUDr. TOMIS   
MVDr. PEROUTKA  
VOD JETŘICHOVEC  
MUDr. NESVAČILOVÁ 
p. KOZOJED 
OBEC BRATŘICE  
OBEC ČÁSLAVSKO 
Mgr. KOLÁŘ  
HRADECKÝ 
OBEC MEZILESÍ  
MUDr. PEŠEK 
OBEC LESNÁ 
OBEC KÁMEN 
p. POLANSKÝ   
MUDr. SVOBODOVÁ   
OBEC EŠ   
OBEC VĚŽNÁ 
OBEC ARNEŠTOVICE 
PIZZERIE NA NÁMĚSTÍ  
OBEC SAMŠÍN  
OBEC BUŘENICE 
 
      
 
  


